ANO III  SANTA QUITÉRIA, 31 DE JANEIRO DE 2024    Nº 0636

 SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Instituído pela Lei Municipal Nº 1.050/2021, de 18 de Março de 2021

GABINETE DA PREFEITA
 - PORTARIA Nº08/2024 DE 31 DE JANEIRO DE 2024 DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO Á PEDIDO DA DIRETORA

ADMINISTRATIVA DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (ABDEL KARDEC CATUNDA) DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA -
CE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. A Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal de Santa Quitéria (CE) LÍGIA MARIA
BENEVINUTO DE SOUSA PROTÁSIO, no uso de suas atribuições legais e de acordo com as prerrogativas inerentes ao cargo:
RESOLVE: Art. 1º Exonerar á pedido a senhora IRANEIDE FERREIRA DIAS, inscrita no CPF nº 022.415.293-97, do cargo de
provimento em comissão de DIRETORA ADMINISTRATIVO DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (ABDEL KARDEC CATUNDA)
DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA - CE, integrante da estrutura organizacional da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor com data retroativa de 29 de dezembro de 2023, tendo todos os compromissos financeiros
plenamente quitados a partir dessa data revogadas as disposições em contrário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-
SE. Paço da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Ceará, 31 de janeiro de 2024; 168º da Emancipação Política Municipal. -
LÍGIA MARIA BENEVINUTO DE SOUSA PROTÁSIO - Prefeita Municipal.

*** *** ***

CENTRAL ÚNICA DE LICITAÇÕES,COMPRAS E SERVIÇOS.
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS –

Espécie: Ata de Registro de Preços Nº 03.08.2023.001/SESA – Processo Originário: Processo Originário: Pregão

Eletrônico Nº PCS-01.041223-SESA – Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE

MEDICAMENTOS E MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR DESTINADO AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES E

CARÊNCIAS DAS UNIDADES DE ATENÇÃO BÁSICA E SECUNDÁRIAS DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE, ATRAVÉS DO

FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE DE SANTA QUITÉRIA/CE. – Contratante: Secretaria Municipal de Saúde – BENEFICIÁRIA

01:  HOSPITALMED EIRELI – CNPJ Nº 29.868.059/0001-88, com os lotes: 17 e 24 - R$ 134.505,78; BENEFICIÁRIA 02: ANB

COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – CNPJ Nº 48.146.516/0001-75, com os lotes: 2, 8, 10, 15, 19, 21 e 23 no

valor total de R$ 1.950.922,70; BENEFICIÁRIA 03: GILBERTO HENRIQUE LOPES DE OLIVEIRA – CNPJ Nº

27.184.755/0001-40, com os lotes: 4 e 9 no valor total de R$ 599.997,90; BENEFICIÁRIA 04: CEARENSE COMERCIO DE

PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI – CNPJ Nº 26.436.496/0001-36,  com os lotes: 1, 3, 5, 6, 7 e 11 no valor total de R$

661.887,76; BENEFICIÁRIA 05: NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – CNPJ Nº 74.068.008/0001-26,  com os

lotes: 12, 13, 14, 16, 18 e 22 no valor total de R$ 134.366,58  e BENEFICIÁRIA 06: ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE

MEDICAMENTOS EIRELI – CNPJ Nº 42.017.679/0001-71, com o lote: 20 no valor total de R$ 178.389,36. Perfazendo um

valor total de R$ 3.660.070,08.   – Data da Ata de Registro de Preços: 31/01/2024 – Vigência: 12 (doze) meses a contar dessa
opublicação – Fundamentação Legal: Lei Federal n  8.666/93; Lei Federal nº 10.520/02; Decreto Municipal nº 009/2021 –

Signatário: Adeilton Mendonça Amaro  (CONTRATANTE): BENEFICIÁRIA 01: Maria do Carmo de Lima e Silva;

BENEFICIÁRIA 02: Anna Beatriz Marinho Benevinuto; BENEFICIÁRIA 03: Gilberto Henrique Lopes de Oliveira;

BENEFICIÁRIA 04: Ítalo Cordeiro Rodrigues; BENEFICIÁRIA 05: Manuela de Oliveira Dantas e BENEFICIÁRIA 06: Miguel

Frota Vinas.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE ALTERAÇÃO DE CONTRATO –

Tipo: Reajuste de Preço – Espécie: 3ª Alteração – Termo Inicial: Contrato Nº 01.14.01.2021-SEDUC – Processo Originário:

DISPENSA DE LICITAÇÃO PCS-01.07012021-SEDUC – Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA –

Contratada: Maria Glaura Sales Andrade CPF nº 111.800.303-97– Finalidade: Reajuste de preço da LOCAÇÃO DE IMOVEL

DE PORTE ADEQUADO A ALOCAR AS FUNCIONALIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, DO MUNICÍPIO DE SANTA

QUITÉRIA – CE – Valor do Reajuste: 2.626,13 (dois mil seiscentos e vinte seis reais e treze centavos) – Novo Valor Global:

R$   31.513,56 (trinta e um mil quinhentos e treze reais e cinquenta e seis centavos) – Data da Assinatura do Termo de
oAlteração Contratual: 03/01/2024 – Fundamentação Legal: Inciso XI, art. 40, Lei n  8.666/93, e ainda nas Cláusulas Editalícia

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
SANTA QUITÉRIA, 31 DE JANEIRO DE 2024  QUARTA-FEIRA  PÁGINA 2

S S S S

S
S S S S

S S

Prefeita de Santa Quitéria

LIGIA MARIA BENEVINUTO DE SOUSA PROTÁSIO

SECRETARIADO

SECRETARIA MUNICIPAL
DE PLANEJAMENTO,
GESTÃO E FINANÇAS

COORDENADORIA DE
COMUNICAÇÃO

CENTRO ADMINISTRATIVO
PREFEITO LUCIANO LOBO

RUA PROFESSORA ERNESTINA
CATUNDA, Nº 50, BAIRRO PIRACICABA

SANTA QUITÉRIA – CEARÁ
CEP 62280-000

Procurador Geral do Município

JOÃO PAULO JÚNIOR

JOSÉ WILTON SALES DE SOUSA
Secretário Municipal de Planejamento,

Gestão e Finanças

Se etá o  Municipal de Infraestrutura e cr ri
Serviços Urbanos

VALFRIDO FARIAS MAGALHÃES

Ouvidora Geral do Município
CHRISDIANE SARAH DA SILVA OLIVEIRA

ANA KATARINA DE SALES FARIAS
Controladora Geral do Município

JOÃO COSTA LIMA FILHO
Superintendente do Instituto Municipal

do Meio Ambiente do Município

Se etá o Municipal de Cultura e cr ri
Desenvolvimento Turístico

JOSÉ EUCLIDES ARAGÃO COELHO JÚNIOR

Se etá Saúde          cr rio Municipal de
ADEILTON MENDONÇA AMARO

MAXIMIANA MESQUITA DE SOUSA
Secretária Municipal de Agricultura,

Recursos Hídricos e Proteção Ambiental

AURICÉLIO SOARES OLIVEIRA
Secretário Municipal de Desportos,

Lazer e Juventude

 Secretária Municipal de Proteção
Social e Direitos Humanos

Coordenadora Geral da Central Única
de Licitações, Compras e Serviços

JANE GOMES DA SILVA

REGINA ADELAIDE FARIAS ALVES

LILIANA CASTOR FARIAS

 Secretária Municipal De Educação

Diretor Presidente
Instituto de Previdência dos servidores Públicos de Santa Quitéria

JOSENIAS MAGALHÃES DE SOUSA

(IPSQ)

                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
SANTA QUITÉRIA

e Contratual – Signatários: Liliana Castor Farias (CONTRATANTE); Maria Glaura Sales Andrade (CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA/CE – Título: AVISO DE ALTERAÇÃO DE

CONTRATO – Tipo: Prorrogação de Prazo – Espécie: 4ª Alteração – Termo Inicial: Contrato Nº 01.14.01.2021-SEDUC –

Processo Originário: DISPENSA DE LICITAÇÃO PCS-01.07012021-SEDUC – Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO BÁSICA – Contratada: MARIA GLAURA SALES ANDRADE CPF nº 111.800.303-97 – Finalidade:

CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE IMOVEL DE PORTE ADEQUADO A ALOCAR AS

FUNCIONALIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA – CE – Data da Assinatura

do Termo de Alteração Contratual: 16/01/2024 – Nova Vigência: 17/01/2024 à 17/01/2025 – Fundamentação Legal: Inciso II
odo art. 57, §Ú do art. 61 da Lei n  8.666/93; Decreto Municipal nº 008/2021 de 04/02/2021, e ainda na Cláusula Contratual

– Signatários: Liliana Castor Farias (CONTRATANTE); Maria Glaura Sales Andrade (CONTRATADA).

*** *** ***

	Página 1
	Página 2